
 
 

 
Ufficio Personale Tecnico-Amministrativo 
 
 
 
 

 
 

Area Risorse Umane e Organizzazione 
Servizio Selezione e Gestione del  Personale 
Ufficio Personale Tecnico-Amministrativo 
Politecnico di Torino   Corso Duca degli Abruzzi, 24 – 10129 Torino – Italia 
fax: +39 011.090.6043   
ruo.selezionita@polito.it   www.swas.polito.it/services/ampe/ 

 

Errata corrige alla “Selezione pubblica, per esami, per la copertura di un posto di 

categoria C dell’Area amministrativa, posizione economica C1, con contratto di lavoro 
subordinato a tempo pieno e determinato, presso l’Area Risorse Umane e 

Organizzazione di questo Politecnico.  - cod 06/17/TD” 
 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 

 Visto l’avviso di selezione pubblica, per esami, per la copertura di un posto di categoria C dell’Area 

amministrativa, posizione economica C1, con contratto di lavoro subordinato a tempo pieno e 
determinato, presso l’Area Risorse Umane e Organizzazione di questo Politecnico.  - cod 06/17/TD”; 

 Tenuto conto che qualora il termine per la presentazione delle domande di ammissione alle selezioni 
pubbliche sia un giorno festivo, il suddetto termine si intende protratto al primo giorno non festivo 

immediatamente seguente; 

 Considerato che la scadenza per la presentazione delle domande di ammissione alla selezione 

sopraindicata è domenica 18/06/2017; 
 

 
DETERMINA 

 

ART. 1 -  di emanare l’errata corrige all’avviso di selezione pubblica, per esami, per la copertura di 
un posto di categoria C dell’Area amministrativa, posizione economica C1, con contratto di lavoro 

subordinato a tempo pieno e determinato, presso l’Area Risorse Umane e Organizzazione di questo 
Politecnico.  - cod 06/17/TD” modificando l’art.3 come segue: 

  Art. 3 

    Domande e termine di presentazione 

La domanda di ammissione alla selezione va presentata in carta semplice all’Area Risorse Umane e 

Organizzazione – Ufficio Personale Tecnico-Amministrativo, utilizzando il modulo di cui all’allegato “A”, 

del presente bando, entro il giorno 19/06/2017. Non saranno ritenute valide le domande pervenute 
oltre il suddetto termine. 

 Le domande dovranno pervenire secondo una delle seguenti modalità: 

- a mezzo raccomandata con avviso di ricevimento al seguente indirizzo: Politecnico di Torino – Area 

Risorse Umane e Organizzazione – Ufficio Personale Tecnico Amministrativo – C.so Duca degli Abruzzi, 24 
– 10129 Torino. A tal fine farà fede il timbro e la data dell’ufficio postale; 

- consegna diretta all’Ufficio Personale Tecnico Amministrativo sito in C.so Duca degli Abruzzi, 24 – Torino 

– I piano (tel. 011.0907955 – 6201 - 6119) nei seguenti orari: dal lunedì al venerdì dalle 9.00 alle 12.00 e 
dalle ore 14.00 alle 16.00; 

- a mezzo Posta Elettronica Certificata (PEC), inviando, dal proprio indirizzo di PEC personale, una mail 

all’indirizzo politecnicoditorino@pec.polito.it contenente la domanda di partecipazione debitamente 
compilata e sottoscritta e ogni altro documento richiesto, in formato PDF, unitamente alla scansione di un 

documento di identità in corso di validità. Il messaggio dovrà riportare nell’oggetto la seguente dicitura 

“PEC DOMANDA DI CONCORSO TD. COD. 6/17”; 

mailto:politecnicoditorino@pec.polito.it


 
 

 
Ufficio Personale Tecnico-Amministrativo 
 
 
 
 

 
 
 

Area Risorse Umane e Organizzazione 
Servizio Selezione e Gestione del  Personale 
Ufficio Personale Tecnico-Amministrativo 
Politecnico di Torino   Corso Duca degli Abruzzi, 24 – 10129 Torino – Italia 
fax: +39 011.090.6043   
ruo.selezionita@polito.it   www.swas.polito.it/services/ampe/ 

- tramite fax al n. 0110906043, allegando copia di un documento di identità in corso di validità. 

I candidati devono dichiarare, nella domanda, sotto la propria personale responsabilità: 

1. il cognome, il nome, la data ed il luogo di nascita; 

2. la cittadinanza;  

3. il Comune nelle cui liste elettorali sono iscritti, ovvero i motivi della mancata iscrizione o della 

cancellazione dalle liste medesime; 

4. di non aver riportato condanne penali ovvero le eventuali condanne penali riportate (anche se sia stata 

concessa amnistia, condono, indulto o perdono giudiziale) e i procedimenti pendenti a loro carico; 

5. il possesso del titolo di studio; 

6. la posizione rivestita per quanto concerne gli obblighi militari; 

7. i servizi prestati presso Pubbliche Amministrazioni e le cause di risoluzione di precedenti rapporti; 

8. di non essere stati destituiti o dispensati dall’impiego ai sensi dell’art. 127, lettera d) del T.U. approvato 

con D.P.R. 10/1/1957, n. 3, ovvero licenziati dall’impiego presso una Pubblica Amministrazione; 

9. non avere un grado di parentela o affinità, fino al quarto grado compreso, o un rapporto di coniugio o 

un rapporto di unioni civili tra persone dello stesso sesso o convivenza more uxorio, con il Rettore, il 

Direttore Generale, un componente del Consiglio di Amministrazione secondo quanto previsto dall’art. 18 
comma 1 lettera c) della Legge 240/2010; 

10. il possesso di eventuali titoli di preferenza, di cui all’allegato B. 

Alle domande deve essere allegato il curriculum redatto secondo il formato europeo (all. C) contenente 

dettagliata descrizione in merito agli studi e alle esperienze professionali maturate, nonché ogni altra 
informazione che il candidato ritenga utile ai fini della valutazione, in relazione al profilo professionale 

richiesto; il curriculum dovrà essere prodotto mediante dichiarazione sostitutiva dell’atto di notorietà ai sensi 

dell’art. 47 del D.P.R. 445 del 28.12.2000. 

I candidati riconosciuti disabili ai sensi della legge n. 104/1992 dovranno fare esplicita richiesta, in relazione 

al proprio handicap, riguardo all’ausilio necessario, nonché all’eventuale necessità di tempi aggiuntivi per 

l’espletamento delle prove. 

Ai sensi dell’art. 13 del “Codice in materia di protezione dei dati personali” emanato con D.Lgs. 30/6/2003, n. 

196, i dati forniti dai candidati tramite istanza formeranno oggetto di trattamento nel rispetto della 

normativa suddetta e degli obblighi di riservatezza, per provvedere agli adempimenti connessi all’attività 
concorsuale. 

Il modulo di domanda per la partecipazione alla selezione e lo schema di curriculum sono in distribuzione 

presso l’Ufficio suindicato e disponibili sul sito web dell’Ateneo al seguente indirizzo: 
www.swas.polito.it/services/concorsi. 

In calce alla domanda deve essere apposta la firma, la quale non richiede l’autenticazione ai sensi dell’art. 39 

del D.P.R. 28/12/2000, n. 445, pena l’esclusione dal concorso. 
 

Torino, 09/06/2017 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

(Dott. Aldo TOMMASIN) 
F.to Arch. Gianpiero BISCANT 

 

http://www.swas.polito.it/services/concorsi

